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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 544.335,83  44.355,40  44.355,40  44.355,40   - 20/02/2023 24/02/2023

Fevereiro 746.630,94  59.765,11  59.765,11  59.765,11   - 20/03/2023 21,22/03/2023

Março 832.262,37  66.667,18  66.667,18  -  -  20/04/2023

Abril 911.985,22  72.789,62  72.789,62  -  -  19/05/2023

Maio 962.723,04  76.916,60  76.916,60  -  -  20/06/2023

Junho 982.925,23  78.339,19  78.339,19  -  -  20/07/2023

Julho 987.134,25  78.583,83  78.583,83  -  -  18/08/2023

Agosto 984.315,60  78.339,12  78.339,12  -  -  20/09/2023

Setembro 1.016.392,76  80.764,38  80.764,38  -  -  20/10/2023

Outubro 1.010.379,43  80.292,38  80.292,38  -  -  20/11/2023

Novembro 1.014.128,44  80.644,38  80.644,38  -  -  20/12/2023

Dezembro 1.018.408,03  81.251,35  81.251,35  -  -  19/01/2024

13º Salário 417.469,69  34.425,89  34.425,89  -  -  20/12/2023

Total 11.429.090,83  913.134,43  913.134,43  104.120,51  -  - -
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

Estado de Pernambuco

RESOLUÇAO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)    
ANEXO  XIII

 EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 554.828,34  116.375,76  116.375,76  2.093,70   114.282,07 - 20/02/2023 24/02/2023
Fevereiro 756.313,96  157.750,75  157.750,75  6.745,62  -  20/03/2023
Março 841.019,88  176.468,72  176.468,72  8.554,48  -  20/04/2023
Abril 921.727,75  193.393,12  193.393,12  10.109,78  -  19/05/2023
Maio 974.465,57  204.492,31  204.492,31  10.817,68  -  20/06/2023
Junho 993.175,25  208.418,51  208.418,51  11.124,75  -  20/07/2023
Julho 998.078,27  209.475,20  209.475,20  9.714,90  -  18/08/2023
Agosto 966.300,62  209.101,90  209.101,90  8.588,16  -  20/09/2023
Setembro 1.027.805,78  215.717,98  215.717,98  9.571,20  -  20/10/2023
Outubro 1.022.364,45  214.575,31  214.575,31  9.152,46  -  20/11/2023
Novembro 1.026.113,46  215.362,59  215.362,59  9.152,46  -  20/12/2023
Dezembro 1.030.393,05  216.261,32  216.261,32  9.152,46  -  19/01/2024
13º Salário 417.871,29  87.631,76  87.631,76  -  -  20/12/2023
Total 11.530.457,67  2.425.025,23  2.425.025,23  104.777,65  114.282,07  -  -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

BASE DE CÁLCULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
Estado de Pernambuco

RESOLUÇAO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)             
ANEXO XIII - B
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